2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 21 декабря 2022 года № 2085

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 1.7 административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов городского округа города Вологды о местных налогах и сборах, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от
21 декабря 2022 года № 2085 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.7.1:
1.1.1. В абзаце первом слова «при обращении» заменить словами «в день обращения».
1.1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В случае невозможности предоставления полного и оперативного ответа  муниципальный служащий Уполномоченного органа, ответственный за предоставление муниципальной услуги, предлагает заявителю обратиться за необходимой информацией в письменном виде либо назначить другое удобное для него время для устного информирования по интересующему его вопросу.».

1.2. Подпункт 1.7.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Рассмотрение обращений и направление ответов на обращения осуществляются в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом
от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png